STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ w ELBLĄGU

w sprawie decyzji Ministra Obrony Narodowej

dotyczącej przeniesienia 13 Elbląskiego Pułku Przeciwlotniczego

oraz 14 Batalionu Remontu Lotnisk.


W związku z niepokojącymi informacjami o planowanym przeniesieniu z Elbląga do Gołdapi 13 Elbląskiego Pułku Przeciwlotniczego oraz rozformowania 14 Batalionu Remontu Lotnisk i przeniesieniu go do Jarocina pragniemy wyrazić swój sprzeciw wobec zamierzeń Ministra Obrony Narodowej.

W naszej opinii decyzja o rozformowaniu w/w jednostek jest wyjątkowo nietrafna, a argumenty przedstawiane przez Ministra Obrony Narodowej i szefa sztabu Generalnego Wojska Polskiego w korespondencji z Prezydentem Miasta nieuzasadnione zarówno z punktu widzenia wojskowości i bezpieczeństwa, jak również ze względów ekonomiczno – gospodarczych i społecznych. Wśród najważniejszych argumentów, które jednoznacznie przemawiają za pozostawieniem pułku i batalionu w elbląskim garnizonie są: dobra baza lokalowa i logistyczna, bliskość poligonu i jednostki lotniczej, a także nowoczesna infrastruktura społeczna stwarzająca dogodne warunki do pracy i nauki dla rodzin żołnierzy.

Pragniemy podkreślić, że obie jednostki na stałe wpisały się w tożsamość Elbląga stanowiąc przy tym ważny element jego rozwoju. Zarówno żołnierze jak i kadra od lat aktywnie uczestniczą w życiu miasta. Ich obecność jest nieoceniona szczególnie w przypadku zagrożeń, na które Elbląg z racji swojego położenia jest nieustannie narażony.
Przeniesienie 13 Elbląskiego Pułku przeciwlotniczego oraz rozformowanie 14 Batalionu Remontu Lotnisk zburzy dotychczasową harmonię i zniweczy trud wieloletniej, jakże owocnej współpracy. Zagrozi także żywotnym interesom miasta i jego mieszkańcom.

W świetle powyższego, w poczuciu troski i odpowiedzialności Rada Miejska w Elblągu zwraca się do Ministra Obrony Narodowej o rewizję planów restrukturyzacyjnych i ponowne rozważenie podjętych decyzji. 

Apelujemy także do Zwierzchnika Sił Zbrojnych – Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Lecha Kaczyńskiego i Pana Premiera Donalda Tuska o podjęcie interwencji w w/w sprawie.
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